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1/11 pátek

LAMPIONOVÝ PRŮVOD
18:00 / Městské muzeum
Akce je určena pro děti v doprovodu rodičů. 
Průvod vyjde v 18 hodin z muzea do rotun-
dy svaté Kateřiny a poté bude pokračovat na 
nový hřbitov. Lampion a svíčky s sebou. Pro 
zájemce bude od 17 hodin v muzeu připra-
vena výtvarná dílna, kde si malou svítilničku 
vytvoříme. Účast na akci zdarma.

POHODOVÝ PÁTEK PO SEDMÉ
19:00 / Kulturní centrum, velký sál
PPP 2024. Účinkují: Ivo Viktorin Trio (Ivo Vik-
torin – AG Flek, Luboš Novotný – Druhá trá-
va, Radek Hlávka – Druhá tráva) – křest nové-
ho CD, kmotři křtu – Robert Křesťan (Druhá 
tráva) s Lubošem Malinou (Druhá tráva, Mali-
na Brothers) – společně oslavíme 40 let jejich 
spolupráce, předkapela – Gankino Quintet – 
studenti Pardubické konzervatoře. Zvlášt-
ní hosté: Jan Čenský  – herec a  moderátor, 
Adam Janíček – skvělý mladý houslista. Akci 
pořádá Zdeněk Neterda. Vstupné 350 Kč. 
Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, 
v Městském muzeu (Klácelova 11), v kanceláři 
Kulturního centra (Nádražní 397) a 1 hodinu 
před začátkem u pokladny.

DELTA FUSE (IRL)
20:00 / Modrý trpaslík
Delta Fuse je mladá, ale velmi nadějná ir-
ská bluesrocková kapela. Jejich sound je 
částečně namočen do soulu a  šedesátkové 
psychedelie. Kapela má za sebou množství 
koncertů v Irsku a rozsáhlá britská turné. Její 
debutové album se jmenuje „A  Matter Of 
Love And War.“ Jízdné: 250 Kč.

2/11 sobota

NEJEN OČNÍ JOGA 
ANEB ZLEPŠENÍ ZRAKU MÁME V SOBĚ
9:00–11:30 / Rosa rodinné centrum
Zdraví našich očí v  propojení s  orgány, 
výživou, světlem, pohybem a  dechem 
s  Anthalií. Čeká nás vysvětlení poznatků 
a souvislostí a zejména praxe. Nosíte-li běž-
ně čočky, prosím, ten den si vezměte brýle, 
pokud s  námi budete praktikovat a  nepo-
jmete to pouze jako teoretické informace. 
Cena 433 Kč (z  toho záloha 333 Kč na účet 
6080594001/5500 a  doplatek 100 Kč na 
místě). Pro přihlášení pište SMS na tel. či 
WhatsApp 774 597 097.

VEPŘOVÉ HODY
10:00 / Hasičská zbrojnice u Starého náměstí 
(Chorinova 29)
Teplá kuchyně, zabijačkové pochoutky, ba-
líčkový prodej. Přijďte se dobře najíst. Srdeč-

ně vás zve sbor dobrovolných hasičů Česká 
Třebová.

VYCHÁZKY DO MINULOSTI 
ČESKÉ TŘEBOVÉ S PRŮVODCEM
15:00–16:30
Vycházka s Martinem Šebelou a Janou Voles-
kou po stopách Rybičkova rodu. Sraz v 15 ho-
din u kašny na Starém náměstí. Akci pořádá 
městské muzeum. Účast na akci zdarma.

3/11 neděle

Pohádkový listopad
JAK SI VZAL FRANTA PRINCEZNU
16:00 / Městská knihovna
Divadlo Harmonika. Po divadelním před-
stavení následuje tvořivá dílnička pro děti. 
Vstupné 50 Kč.

TANČÍRNA
17:00–20:00 / Kulturní centrum, malý sál
Program: 1  hodina  – výuka tance „Waltz“- 
manželé Knířovi, 2 hodiny – tančírna. Nejlé-
pe pro páry. Kapacita omezena. Občerstvení 
zajištěno. Vstupné: 100 Kč. Předprodej vstu-
penek na www.kcct.cz, v  Městském muzeu 
(Klácelova 11), v  kanceláři Kulturního centra 
(Nádražní 397) a  1 hodinu před začátkem 
u pokladny.

5/11 úterý

LOUTKOHRANÍ
15:00–16:30 / Městské muzeum
Téma: Maňásci z  filcu. Muzejní kroužek je 
vhodný pro děti od 2. do 5. třídy ZŠ, ale mo-
hou se účastnit i starší žáci. Děti si na jednot-
livých lekcích vytvoří vlastní loutky a sezná-
mí se s  principy animace. Lektor: Bc.  Anna 
Rousková, cena: 30 Kč.

MATYLDINO POHÁDKOHRANÍ
16:00 / Městská knihovna, oddělení pro děti
Čtení příběhů a hraní her. Akce je vhodná pro 
předškoláky a  děti mladšího školního věku. 
Účastníci obdrží samolepku do pracovního 
sešitu Knížkohraní. Vstupné dobrovolné. Pro-
gram se opakuje také ve středu 6. listopadu.

SPRÁVNÝ POHYB V KAŽDÉM VĚKU
18:00 / Sbor CASD
Zveme vás na přednášku z cyklu „Poslechni 
si”. Hostem bude Mgr. Bc. David Soviš, fyzio-
terapeut. Sbor církve adventistů sedmého 
dne, Smetanova 1450.

6/11 středa

ZAJÍČKOVO HRAVÉ ODPOLEDNE
16:00–17:00 / DDM Kamarád
Akce je vhodná pro děti předškolního věku 
s  rodiči. Pro děti bude připravena knihov-

nička s knihami s tematikou podzim a Ježek, 
veselé vzdělávací aktivity a  stolní hry. Cena 
50 Kč. S sebou přezůvky. Na akci je nutné se 
přihlásit na www.ddmkamarad.eu. Maximál-
ní kapacita přihlášených dětí je 6.

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Vystoupí žáci hudebního oboru ZUŠ Česká 
Třebová.

7/11 čtvrtek

50. LÉTA NEJEN 
OČIMA ČESKOSLOVENSKÝCH LETCŮ
18:00 / Městská knihovna
PhDr.  Daniel Švec. Beseda pro veřejnost 
o tom, jak se změnil právní systém pováleč-
ného čs. státu – neskutečné osudy odsouze-
ných za „vlastizradu“. Vstupné 80 Kč.

7 PÁDŮ HONZY DĚDKA 
– JIŘÍ KRHUT A DAVID MATÁSEK
19:00 / Kulturní centrum, velký sál
Populární talk show 7 pádů Honzy Dědka 
míří do České Třebové. Tentokrát známý 
publicista Honza Dědek povede rozhovor 
s  hercem Davidem Matáskem a  ostravským 
hudebníkem a  bavičem Jiřím Krhutem. 
Vstupné: 300 Kč.
Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, 
v Městském muzeu (Klácelova 11), v kanceláři 
Kulturního centra (Nádražní 397) a 1 hodinu 
před začátkem u pokladny.

8/11 pátek

Národní přehlídka seniorského divadla
KYANID O PÁTÉ
17:30 / Kulturní centrum, malý sál
DS Vojan Desná – Mladá haluz. Dialog dvou 
žen odehrávající se za zavřenými dveřmi 
bytu jedné z  nich. Režie: Lukáš Frydrych. 
Zdarma.

POSLEDNÍ RÁJ
20:00 / Kulturní centrum, velký sál
ŽAS – Homole. Sama se vydala do Ráje a po-
čítala s tím, že je to naposled. Netušila, že Po-
sledním Rájem všechno teprve začíná. Režie: 
Stanislava Kočvarová. Zdarma.

KATARZIA
20:00 / Modrý trpaslík
Pod názvem Katarzia se ukrývá mladá pís-
ničkářka Katarína Kubošiová, která svoji tvor-
bu charakterizuje jako „slovenský girl folk 
rap“. Staví především na svých slovenských 
textech, které reflektují život mladé ženy ve 
třetím tisíciletí. Vstupné: 350 Kč a 300 Kč.
Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, 
v Městském muzeu (Klácelova 11), v kanceláři 
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Kulturního centra (Nádražní 397) a 1 hodinu 
před začátkem u pokladny.

9/11 sobota

ČESKOTŘEBOVSKÝ VEHIKL 2024
10:00–15:30 / Ústí nad Orlicí, Hotel UNO
Klub plastikových modelářů plk.  Otakara 
Hrubého D.F.C. Česká Třebová, z. s., Vás zve 
na modelářskou výstavu a soutěž ČESKOTŘE-
BOVSKÝ VEHIKL 2024, zaměřenou na plas-
tové a  papírové modely různých kategorií 
a měřítek. Modely civilních i vojenských aut, 
letadel, lodí, vrtulníků, figurek a spousty dal-
šího. Vhodné pro všechny od 0 do 100  let. 
Vstupné: 80 Kč, děti do 15  let zdarma. Více 
na https://www.facebook.com/kpmceskat-
rebova/, nebo na www.modelforum.cz.

Národní přehlídka seniorského divadla
CASANOVA NA DUCHCOVSKÉM ZÁMKU
10:00 / Malá scéna
DS Karel Čapek Děčín. Hluboce lidská kome-
die popisuje poslední dny slavného milovní-
ka žen a světoběžníka na zámku v Duchcově. 
Režie: Karla Vázlerová. Zdarma.

HLADOVĚNÍ
12:00 / Kulturní centrum, malý sál
Seniorské divadelní studio Ostrava. Hladově-
ní aneb recepty na nesprávnou výživu podle 
Daniila Charmse. Režie: Vladimíra Dvořáko-
vá. Zdarma.

VICHŘICE V DOMĚ Č. 11
16:00 / Kulturní centrum, velký sál
Studio SEN Olomouc. Inscenace vychází z re-
álných příběhů pěti českých seniorek, které 
se pokusily najít cestu ke svobodě skrz vraž-
du. Režie: Petr Erbes, Boris Jedinák. Zdarma.

TO JSOU VĚCI
17:30 / Kulturní centrum, malý sál
Céčko Svitavy. Sbírka básní úžasného br-
něnského malíře, sochaře, spisovatele a taky 
básníka Aloise Mikulky, kterému bude letos 
devadesát let. Pokusili jsme se některé z bás-

ní vzít za ruku a  přinést na jeviště. Bylo to 
pro nás krásné setkání… Režie: Karel Šefrna. 
Zdarma.

SE STARCI NA CHMELU…
20:00 / Kulturní centrum, velký sál
VICENA Ústí nad Orlicí. Příběh seniorské vý-
pravy na chmelovou brigádu je připome-
nutím běžícího času, který nezadržitelně 
uhání – aniž si všimneme, že jsme po cestě 
mnohé poztráceli a  málo nám dochází, že 
jsme také i mnohé našli. Režie: Alexandr Gre-
gar. Zdarma.

10/11 neděle

Národní přehlídka seniorského divadla
DON Q. A DĚVKA NEBESKÁ
10:00 / Malá scéna
DS Na tahu Červený Kostelec. Je to hra o osu-
dovém setkání stárnoucího Dona Quijota 
a Markéty, rázné ženy z lidu, o jejich souboji 
s osudem i sebou samými a o neuvěřitelném 
dopadu jejich konání na historii Čech i Evro-
py. Režie: Vlastimil Klepáček. Zdarma.

KANDIDÁT
12:00 / Kulturní centrum, malý sál
Divadelní studio Viktorka Holešov. Hořkočer-
ná komedie i politický thriller na motivy poli-
tických her, smyšlených i skutečných událos-
tí. Režie: Ladislav Vrchovský. Zdarma.

Pohádkový listopad
PRINCEZNA S DLOUHÝM NOSEM
16:00 / Městská knihovna
Divadlo Koráb. Po divadelním představení 
následuje tvořivá dílnička pro děti. Vstupné 
50 Kč.

11/11 pondělí

TRÉNINK PAMĚTI V PRAXI
9:30 / Komunitní centrum Petrklíč
Řekneme vám, proč procvičovat paměť 
a  jaké jsou možnosti testování kognitivních 
funkcí. Ukážeme Vám efektivní možnosti 
procvičení bez drahých pomůcek. Komunit-
ní centrum Petrklíč najdete na adrese Nové 
náměstí 1746, Česká Třebová.

DEN VÁLEČNÝCH VETERÁNŮ
16:00 / Prostor před ZŠ Habrmanova
Uctěme padlé vojáky, kteří bojovali a  umí-
rali ve válkách za naši svobodu. Připojme se 
k  těm, kteří si váží minulosti a  myslí na bu-
doucnost, dne 11. listopadu 2024 u pomníku 
před Základní školou Česká Třebová, Habr-
manova ul. Zve Město Česká Třebová a Čes-
koslovenská obec legionářská.

SVATOMARTINSKÝ 
LAMPIONOVÝ PRŮVOD
16:00 / Park Javorka
Voňavé perníčky a  čaj, příchod sv. Martina, 
průvod, ohňová show. Pořádá Rosa rodinné 
centrum.

JAREK NOHAVICA – KONCERT
19:00 / Kulturní centrum, velký sál

Sólový recitál jednoho z  našich nejznáměj-
ších písničkářů s  kytarou a  heligonkou se-
stavený nejen ze známých písní, ale i z aktu-
álních novinek z  posledního alba Máma mi 
dala na krk klíč. Fanouškové Jarka Nohavici si 
již určitě zvykli, že jeho koncerty jsou samé 
překvapení, a  vždy naprosto nově drama-
turgicky sestavené a rozhodně se mají na co 
těšit! Na současných koncertech Jarka do-
provází na akordeon a piano vynikající mu-
zikant z Varšavy Robert Kusmierski a na per-
kuse a bicí Pavel Plánka z Plzně :-) Koncert je 
dlouhý asi 2 hodiny a je bez přestávky a není 
vhodný pro děti do 15 let! Vstupné: 790 Kč.
Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, 
v Městském muzeu (Klácelova 11), v kanceláři 
Kulturního centra (Nádražní 397) a 1 hodinu 
před začátkem u pokladny.

12/11 úterý

Příběhy umění a historie
MALÉ VELKÉ CESTOVÁNÍ
18:00 / Městská knihovna
Přednáší Mgr.  et Mgr.  Jitka Kuběnková. 
Vstupné: 40 Kč.

DROGY A NAŠE DĚTI
18:00 / Českobratrská církev evangelická
Jaké jsou současné trendy a  nová rizika na 
drogové scéně? Jak poznáme, že naše dítě 
bere drogy? Jak můžeme naše děti chránit? 
Mgr. Jaroslav Lainz. Na přednášku zve Česká 
křesťanská akademie, místní skupina Česká 
Třebová. Sál fary Českobratrské církve evan-
gelické, Riegrova 283, Česká Třebová.

13/11 středa

BINGO
9:00–11:00 / DDM Kamarád
Místní skupina ČČK ve spolupráci s  DDM 
Kamarád pořádá Setkání „sátiletých“. Cena 
20 Kč. S sebou přezůvky. Na tuto akci je mož-
né přijít bez přihlášení.

ZAJÍČKOVO TVOŘIVÉ ODPOLEDNE
16:00–17:30 / DDM Kamarád
Děti školního věku si vyrobí adventní ka-
lendář, který si naplní vlastními sladkostmi. 
S  výrobou dětem pomůže lektorka Veroni-
ka Šplíchalová. Cena 100 Kč. S sebou vlastní 
sladkosti (menší velikosti) a přezůvky. Na akci 
je nutné se přihlásit na webových stránkách 
www.ddmkamarad.eu. Maximální kapacita 
přihlášených dětí je 8.

14/11 čtvrtek

KRANIOSAKRÁLNÍ TERAPIE PRO MIMIN-
KA: JAK PODPOŘIT ZDRAVÍ PO PORODU
16:00 / Rosa rodinné centrum
Je tělíčko vašeho miminka napjaté, nevíte 
si rady s častým pláčem, nebo řešíte nějaké 
konkrétní zdravotní potíže? Přijďte se dozvě-
dět více o Kraniosakrální terapii (KST), dote-
kové metodě, která se orientuje ke zdraví 
místo k  nemoci. Besedou provází Martin 
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Fišar, odborník v kraniosakrální a masážní te-
rapii. Vstupné 100 Kč.

ARCHEOLOGIE SMRTI
17:00 / Městské muzeum
O  pohřbívání ve středověku a  raném novo-
věku ve světle archeologických nálezů ze-
jména z  okresu Svitavy promluví Mgr.  Jana 
Němcová, archeoložka z  Regionálního mu-
zea v Litomyšli. Cena: 30 Kč.

16. CESTOVATELSKÝ VEČER 
– ALBÁNIE A KOSOVO
17:45 / DDM Kamarád
Večerem vás provede Robert Bazika ze Zlína. 
Albánie: sveřepá a neústupná, bohatá, i když 
chudá, nádherná, přestože plná šrámů. Jak 
napsal jeden zlínský dobrý druh: Kráska se 
špatnou pověstí. Učebnicová země protikla-
dů a  protiklady, jak známo, přitahují. Jeden 
vjem je však neoddiskutovatelný: neuvěřitel-
ná příroda a dobří lidé. Kéž by takovou visač-
ku měla každá země Evropy. Ano, Albánie 
geograficky k Evropě patří a fakticky už k ní 
kráčí. Vstupné 40 Kč. S sebou přezůvky.

KPH 24/25 – 539. hudební večer
SMETANOVO TRIO
19:00 / Malá scéna
(Jitka Čechová  – klavír, Markéta Janouško-
vá – housle, Jan Páleníček – violoncello)
Smetanovo trio, založené ve 30. letech 
20. století klavíristou Josefem Páleníčkem, 
patří k  nejproslulejším současným českým 
souborům. Jeho dnešní členové – všichni tři 
významní sólisté  – dokazují, že základním 
předpokladem úspěchu každého kvalitního 
tria je dokonalá sólistická vybavenost hráčů. 
Trio je nositelem Ceny komorního spolku při 
České filharmonii a Ceny Nadace Bohuslava 
Martinů. Za nahrávky CD získalo řadu pres-
tižních mezinárodních cen (mj. BBC Music 
Magazine Awards, Diapason d’Or, cenu mě-
síce BBC Chamber Recording of the Month, 
MusicWeb International). Od roku 2024 je 
rezidenčním souborem jednoho z  nejslav-
nějších sálů světa – londýnské Wigmore Hall. 
Vstupné: 240 Kč.
Na toto představení platí abonentní průkaz-
ky, zbývající vstupenky v  omezeném počtu 
v  předprodeji na www.kcct.cz, v  Městském 
muzeu (Klácelova 11), v kanceláři Kulturního 
centra (Nádražní 397) a 1 hodinu před začát-
kem u pokladny.

15/11 pátek

DS HÝBL ČESKÁ TŘEBOVÁ: 
A JE TO V PYTLI!
19:00 / Kulturní centrum, velký sál
Je to vůbec poprvé, kdy Ray Cooney a  jeho 
syn Michael napsali společně hru, která měla 
mimořádně úspěšnou premiéru v  Londýně. 
Původní název jejich frašky zní: Tom, Dick 
a  Harry. Jsou to jména tří bratrů, kteří žijí 
v  současném Londýně. Vlastní příběh, plný 
humorných záměn i dramatických zvratů, se 
odehraje během několika hodin. Začíná jed-

noho jarního rána, kdy mladí manželé Tom 
a  Linda Kerwoodovi s  napětím očekávají 
pracovnici z Úřadu pro adopci dětí, která má 
rozhodnout o  jejich dalším osudu. Postup-
ně však musí čelit nečekaným problémům, 
počínaje pašovanými cigaretami a  konče 
tajuplným pytlem, který je zdrojem četných 
veselých i  téměř hororových zápletek. Při-
tom většinu komplikací mají na svědomí 
Dick a  Harry se svými „geniálními nápady“, 
jak pomoci Velkému bratru Tomovi.
Hrají: A. Pávek, T. Andělová, J. Vytlačil, 
R. Štancl, K. Špánková, B. Vytlačil, M. Šalda, 
L. Lánová a J. Holý. Režie: Michaela Vytlačilo-
vá. Vstupné: 200 Kč.
Na toto představení platí abonentní průkaz-
ky, zbývající vstupenky v  omezeném počtu 
v  předprodeji na www.kcct.cz, v  Městském 
muzeu (Klácelova 11), v kanceláři Kulturního 
centra (Nádražní 397) a 1 hodinu před začát-
kem u pokladny.

ZOOBLASTERS
20:00 / Modrý trpaslík
Zooblasters jsou originální a nápaditá mezi-
národní kapela, která vystupuje ve zvířecích 
kostýmech. Hudebně se jedná o  směsici 
stylů, jako je Synth-balkan, Elektro, EDM, 
Drum‘n‘Bass, Klezmer, Hip hop. Kapela tento 
styl nazývá Animal Party Beats. Jejich autor-
ské písně jsou inspirovány a ovlivněny mno-
ha žánry napříč hudebním spektrem, ale 
spojuje je jedna věc, a to divoká párty přímo 
stvořená k tanci! Jízdné: 250 Kč.

16/11 sobota

JABKANCOVÁ POUŤ 2024
8:00–17:00 / chalupa U kostelíčka
Tradiční pouť, na které se pečou a prodávají 
oblíbené jabkance (bramborové placky pl-
něné tvarohem a posypané cukrem), pořádá 
Spolek od sv. Kateřiny. Jabkance se prodávají 
již od rána, program pouti začne ve 13:30. 
O  zábavu se na prostranství před chaloup-
kou postará se svým hlášením purkmistr 
s  policajtem, po nich vystupují Jabkancoví 
umělci se svými písničkami a  scénkami. Na 
závěr zahraje českotřebovská kapela Šutr. 
Program v rotundě sv. Kateřiny.

BENEFIČNÍ KONCERT PRO JESENICKO
19:00 / Malá scéna
Program: F. I. Tůma, A. Corelli, W. A. Mozart, 
K. Stamitz. Orchestrální sóla: Zdeňka Felgro-
vá, Václav Vitouch  – housle, Karel Mužík  – 
viola. Continuo: Radim Čada  – violoncello, 
Miluše Mimrová – cembalo. Dirigent: Bohu-
slav Mimra. Během koncertu bude probíhat 
sbírka na záplavami zasažené obce Jesenic-
ka. Pořadatel sbírky  – Arcidiecézní charita 
Olomouc. U vchodu bude umístěna zapeče-
těná schránka na finanční dary. Po koncertě 
bude schránka pracovníky charity převezena 
do Olomouce, kde bude pod úředním do-
hledem otevřena a spočítána celková částka 
sbírky. Její výtěžek bude předán některým 
z  postižených obcí. Informace o  výši sbírky 

pak bude zveřejněna v  českotřebovských 
médiích a  tisku. Pořádají: Komorní orchestr 
Jaroslava Kociana Česká Třebová, Kulturní 
centrum Česká Třebová, Arcidiecézní charita 
Olomouc a Česká křesťanská akademie.

17/11 neděle

OTEVŘENÁ BOHOSLUŽBA
9:30 / Smetanova 1450
Na otevřených bohoslužbách se zamýšlíme 
nad tématy, která ovlivňují naše životy. Nabí-
zíme nejenom odpovědi, ale především po-
vzbuzení. V  listopadu bude tématem: "KDO 
JSI?" Zamyslíme se nad otázkou: Kdo jsem? 
Více na: www.otevrenabohosluzba.cz.

Pohádkový listopad
O PALEČKOVI
16:00 / Městská knihovna
Komedianti na káře. Po divadelním před-
stavení následuje tvořivá dílnička pro děti. 
Vstupné 50 Kč.

DS HÝBL ČESKÁ TŘEBOVÁ: 
A JE TO V PYTLI!
19:00 / Kulturní centrum, velký sál
Hrají: A. Pávek, T. Andělová, J. Vytlačil, 
R. Štancl, K. Špánková, B. Vytlačil, M. Šalda, 
L. Lánová a  J. Holý. Režie: Michaela Vytlači-
lová. Vstupné: 200 Kč, předplatitelé DP Pod-
zim 24 – 100 Kč. BONUSOVÉ představení, pro 
držitele karty Divadelní předplatné Podzim 
2024 platí snížené vstupné – bez nároku na 
místo. Prosím, zakupte si vstupenky.
Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, 
v Městském muzeu (Klácelova 11), v kanceláři 
Kulturního centra (Nádražní 397) a 1 hodinu 
před začátkem u pokladny.

18/11 pondělí

LISTOVÁNÍ: SVĚTSKÁ MAFIE
18:30 / Městská knihovna
Připravte se na drsnou jízdu zpátky do di-
vokých devadesátek! Investigativní novinář 
Jaroslav Kmenta vás vezme přímo do centra 
mafiánských válek, kde v  průhonické pře-
střelce zuří bitva mezi rostovskou a  armén-
skou mafií. A  zatímco kulky létají, v  pozadí 
tahá za nitky sám král podsvětí Antonín 
Běla  – muž, který se stal také blízkým spo-
lupracovníkem zavražděného kmotra Fran-
tiška Mrázka. Tato jedinečná reportážní one-
-man show vás strhne autenticitou, napětím 
a  nekompromisním pohledem na podsvětí, 
které vládlo Českem v době, kdy zákon pla-
til jen pro ty, kdo byli dost silní na to, aby ho 
prosadili. Účinkují: Tomáš Drápela a Jaroslav 
Kmenta. Vstupné: 100 Kč.

DP Podzim 24
ÚČA MUSÍ PRYČ
19:00 / Kulturní centrum, velký sál
Emoce vřou, v  prvním pololetí se známky 
dětí rapidně zhoršily, atmosféra ve třídě je 
špatná, navíc čekají děti po pololetí přestu-
pové zkoušky na osmiletá gymnázia. Kdo za 
známky nese zodpovědnost? Samozřejmě 
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učitelka! A  proto je nutné ji ihned odvolat. 
Pět rodičů je pět rozdílných charakterů  – 
zatrpklý nezaměstnaný, který je neustále 
za zadkem své dceři, ambiciózní ranařka, 
nerozhodná intelektuálka a  manželský pár 
v krizi, navíc vykořeněný přestěhováním do 
místa školy kvůli práci. Učitelka však nedává 
svoji kůži zadarmo – nastaví rodičům zrcadlo 
a ukazuje se, že jejich děti jsou různým způ-
sobem problémové a  zdrojem nepokojů ve 
třídě. Hrají: I. Chmela, P. Špalková, L. Rybová, 
D. Prachař, K. Frejová, J. Janěková. Režie: Tho-
mas Zielinski. Vstupné: 450 Kč.
Na toto představení platí abonentní průkaz-
ky, zbývající vstupenky v  omezeném počtu 
v  předprodeji na www.kcct.cz, v  Městském 
muzeu (Klácelova 11), v kanceláři Kulturního 
centra (Nádražní 397) a 1 hodinu před začát-
kem u pokladny.

19/11 úterý

SEMINÁŘ O ŽELEZNICI
17:00 / Městské muzeum
Téma: Úzkokolejky v pohoří Harz. Lektor: Pa-
vel Stejskal, cena: 30 Kč. (Seminář je streamo-
ván a uložen na YouTube kanále Městského 
muzea Česká Třebová.)

20/11 středa

AFRIKOU MNOHA TVÁŘÍ
17:00 / ZŠ Habrmanova, přírodovědná pracovna
Alena Pirklová – Afrikou mnoha tváří – JAR, 
Namibie, Botswana a Zimbabwe. Pořádá Mi-
neralogický klub Česká Třebová.

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Vystoupí žáci hudebního oboru ZUŠ Česká 
Třebová.

21/11 čtvrtek

ZDRAVÉ ZOUBKY
9:30 / Rosa rodinné centrum
Beseda s MUDr. Ivou Voltnerovou. Přijďte se 
pobavit se zubní lékařkou a mámou o  tom, 
jak pečovat o ústní hygienu dětí. Beseda se 
koná ve spolupráci s Klubem pro rodiče s mi-
minky, proto si ještě v 9:00 můžeme dopřát 
společné cvičení a hravý čas se svým děťát-
kem. Vstupné na celé dopoledne je 50 Kč, 
dále můžete podpořit konání akce a činnost 
Rosy dobrovolným příspěvkem.

ŠKOLKOVÁ A ŠKOLNÍ ZRALOST
17:30 / Rosa rodinné centrum
Nástup dítěte do školy či školky bývá velikým 
krokem pro celou rodinu. Může přinést těše-
ní, obavy, anebo spoustu otázek. Je moje dítě 
zralé/připravené? A jsem připraven/a já jako 
rodič? Mohu udělat něco pro to, aby adapta-
ce proběhla hladce? A co když cítím, že ško-
la/školka pro nás (ještě) není? Jaké mám 
další možnosti? Kdo mi poradí s případným 
odkladem a jaká je aktuální legislativa v této 
oblasti? Přijďte za námi pobesedovat, získat 

odpovědi na své otázky nebo jen sdílet své 
zkušenosti či obavy s rodiči ve stejné životní 
etapě. Těší se na Vás Mgr. Denisa Urbášková, 
speciální pedagožka a  lektorka neurovývo-
jové stimulace, která tato témata aktuálně 
prožívá i v roli mámy. Vstupné 100 Kč.

22/11 pátek

OBJEVTE SVĚT 
LEPŠÍCH VZTAHŮ A KOMUNIKACE
18:00 / ZŠ Nádražní, třída 9.B (přízemí)
Přijďte na naši interaktivní besedu-
-workshop, kde se ponoříme do světa 
osobnostní barevné typologie. Tento jed-
noduchý, ale efektivní nástroj vám pomůže 
odhalit, zda vaše osobnost září červenou, 
žlutou, modrou nebo zelenou barvou. A  co 
víc, naučíme vás, jak tyto barvy rozpoznat 
u  ostatních, abyste lépe porozuměli jejich 
chování, emocím a  motivacím a  díky tomu 
jste s druhými budovali efektivnější komuni-
kaci a interakci, která vždycky vede k harmo-
ničtějším vztahům, ať už doma nebo v práci. 
Workshop je určen pro všechny, kteří chtějí 
lépe porozumět sobě i  ostatním  – od rodi-
čů, dětí a partnerů, přes manažery a kolegy, 
až po kohokoli, kdo chce zlepšit své komu-
nikační dovednosti a  vztahy. Těší se na Vás 
Romana Martincová a  Spolek Spirála Česká 
Třebová. Vstupné dobrovolné.

LACO DECZI
20:00 / Modrý trpaslík
Laco Deczi je opravdu renesanční muž. Je to-
tiž nejen skvělý jazzový trumpetista, ale také 
výtečný skladatel, kapelník a amatérský ma-
líř. Objevil se i jako herec v několika filmech. 
Narodil se v roce 1938 ve vesnici Bernolákovo 
na Slovensku. V roce 1962 odešel z Bratisla-
vy do Prahy, kde působil až do své emigrace 
v roce 1985. Po několika měsících strávených 
v  Západním Německu nakonec definitivně 
zakotvil ve Spojených státech, kde žije do-
sud. Vstupné: 350 Kč a 400 Kč.
Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, 
v Městském muzeu (Klácelova 11), v kanceláři 
Kulturního centra (Nádražní 397) a 1 hodinu 
před začátkem u pokladny.

23/11 sobota

30 LET KAJETÁNKU
19:00 / Kulturní centrum, velký sál
Slavnostní koncert k 30. výročí vzniku pěvec-
kého sboru Kajetánek ZUŠ Česká Třebová. 
Vystoupí současní a  bývalí členové sboru, 
sbormistři, korepetitoři a další hosté. Pořádá 
ZUŠ Česká Třebová.

24/11 neděle

PEKELNÁ POHÁDKA
15:00 / Malá scéna
Byl jednou jeden pekař Vojta Rohlíček, hoto-
vé dobrotisko, i polena by na sobě nechal ští-
pat. Ve dne spal a v noci pekl, a ze své lidské 
samoty, byl tak smutný, až začal klít, nadávat 

a  proklínat i  to svoje „bílý" řemeslo. Jeho 
kletby, stejně jako kletby všech lidí, sbírají 
a váží malí čertíci, aby při navršení správné-
ho množství mohli odnést hříšníka do pekla. 
Množství vyřčených hříchů zarazí i  samot-
ného pekaře, a tak se zapřísahá, že už nikdy 
nezakleje…
Příběh je zasazený do bohaté konstrukce 
kulis – popisující i kopírující – prostředí bílé 
pekárny i černého pekla. Výtvarnost a emo-
tivnost prostředí a situací dotvářejí polomas-
ky a  bohaté „filmové“ kostýmy pekelníků, 
i  z  lipového dřeva řezané loutky  – javajky 
i marionety – nejméně 70 cm vysoké. Loutka 
je na jevišti vždy ve společnosti činoherce. 
Scénář: Yvonna Kršková a Jan Prokeš. Režie: 
Jan Prokeš. Loutky: Petr Kučera. Výprava: Petr 
Lebruška. Hudba: Čechomor. Vstupné: 80 Kč.
Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, 
v Městském muzeu (Klácelova 11), v kanceláři 
Kulturního centra (Nádražní 397) a 1 hodinu 
před začátkem u pokladny.

Pohádkový listopad
ČERT A KÁČA
16:00 / Městská knihovna
Divadlo eMILLIon. Po divadelním představe-
ní následuje tvořivá dílnička pro děti. Vstup-
né 50 Kč.

TANČÍRNA
17:00–20:00 / Kulturní centrum, malý sál
Program: 1 hodina – výuka tance „Cha-cha“- 
manželé Knířovi. 2 hodiny – tančírna. Nejlé-
pe pro páry. Kapacita omezena. Občerstvení 
zajištěno. Vstupné: 100 Kč.
Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, 
v Městském muzeu (Klácelova 11), v kanceláři 
Kulturního centra (Nádražní 397) a 1 hodinu 
před začátkem u pokladny.

DOPROVÁZENÍ 
VE SLOŽITÝCH ŽIVOTNÍCH SITUACÍCH
18:00 / Sbor CASD
Zveme vás na přednášku z cyklu „Poslechni 
si”. Hostem bude Vítězslav Vurst, nemocniční 
kaplan. Sbor církve adventistů sedmého dne, 
Smetanova 1450.

26/11 úterý

SEMINÁŘ PRO PAMĚTNÍKY 
STARÉ ČESKÉ TŘEBOVÉ
17:00 / Městské muzeum
Téma: Národní dům. Lektor: Martin Šebela, 
cena: 30 Kč. (Seminář je streamován a uložen 
na YouTube kanále Městského muzea Česká 
Třebová.)

JAK PODPOŘIT SVÉ DUŠEVNÍ ZDRAVÍ 
NEJEN V TĚŽKÝCH ČASECH
18:30 / Městská knihovna
Beseda přináší prostor pro debatu o  du-
ševním zdraví a  o  tom, jak jej podpořit jak 
v  našem každodenním životě, tak i  ve chví-
lích, kdy prožíváme nějaké těžkosti. Přijďte 
načerpat sílu a inspiraci, jak o sebe pečovat. 
Besedou Vás provede psychoterapeutka 
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Mgr.  Lenka Beranová z  organizace CEDR  – 
Centrum duševní rovnováhy o.p. s.

27/11 středa

KNIŽNÍ KLUBÍČKO
10:00–11:00 / Městská knihovna, oddělení 
pro děti
Knižní klubíčko je tu pro rodiče, které zajímá, 
co číst dětem od narození až do věku 4  let. 
Kromě tipů na leporela a knížky nechybí ná-
pady na hry a  říkanky. Je to také místo pro 
seznámení se s novými lidmi. Vstupné dob-
rovolné. Program se opakuje také ve čtvrtek 
28. listopadu.

SIRÉNY NA CESTÁCH
19:00 / Kulturní centrum, velký sál
Zcela nová zábavná talk show ženské trojice 
hereček a  zpěvaček Sandry Pogodové, Jit-
ky Asterové a Lindy Finkové. Jejich neotřelý 
smysl pro humor a vzájemná chuť si ze sebe 
utahovat vás shodí ze sedadel. Pořad je plný 
šťavnatých vyprávění a  historek ze zákulisí 
natáčení, z pořadu Moje tvář má známý hlas 
a  divadelního světa. To vše prošpikováno 
šansony a písněmi z muzikálů tvoří dokonalý 
program, na který budete dlouho vzpomínat 
s  úsměvem na tváři. Po skončení pořadu je 
ještě jako bonus autogramiáda a  možnost 
vyfocení se s  aktérkami. Představení trvá 
90 minut. Vstupné: 420 Kč a 460 Kč.
Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, 
v Městském muzeu (Klácelova 11), v kanceláři 
Kulturního centra (Nádražní 397) a 1 hodinu 
před začátkem u pokladny.

28/11 čtvrtek

HORMONÁLNÍ SYSTÉM ŽENY
17:30–20:00 / Rosa rodinné centrum
Setkáním provází Antheia Roana alias Antha-
lií. Cena 433 Kč (z toho záloha 333 Kč na účet 
6080594001/5500 a doplatek 100 Kč na mís-
tě). Pro přihlášení pište SMS na tel. či WhatsA-
pp 774 597 097.

PODZIMNÍ DOTEKY
18:00 / Kulturní centrum, velký sál
Tradiční přehlídka moderního tance. Pořádá 
Taneční škola Česká Třebová.

29/11 pátek

PODZIMNÍ DOTEKY
18:00 / Kulturní centrum, velký sál
Tradiční přehlídka moderního tance. Pořádá 
Taneční škola Česká Třebová.

30/11 sobota

PÍSNĚ DÁVNEJCH CEST
18:00 / Malá scéna
Další trampský večer v  Malé scéně. Ten-
tokrát vystoupí: Carramba, Štěpán Rak, 
Nové struny. Večerem provede Petr Kulda. 
Vstupné: 350 Kč. Předprodej vstupenek na 
www.kcct.cz, v Městském muzeu (Klácelova 

11), v  kanceláři Kulturního centra (Nádražní 
397) a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

VÍCEDENNÍ AKCE
11/11–8/12

Projdi se Javorkou s tajenkou
MIKULÁŠSKÁ STEZKA
Park Javorka
Hrací karty ke stažení na webu nebo k  vy-
zvednutí v kanceláři DDM od 4. 11. 2024.

VÝSTAVY
DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY
Městské muzeum
Stálé expozice muzea. Otevřeno denně 
mimo pondělí 8–18 hodin. V neděli 17. listo-
padu otevřeno.

20/9–10/11

TÓNY BAREV – BARVY TÓNŮ
Akademický malíř
František V. Bělský (1884–1968)
Městské muzeum
Výstava pořádaná při příležitosti 140. výro-
čí narození Františka Bělského, který velkou 
část života prožil v České Třebové.

7/11 čtvrtek

PhDr. Daniel Švec
ČESKOSLOVENŠTÍ LETCI RAF
Městská knihovna
V  čase 13:30–17:30 komentovaná výstava. 
K vidění bude velké množství artefaktů z ob-
dobí první republiky a působení našich letců 
v Royal Air Force, jako jsou věci denní potře-
by, uniformy, části výstroje, modelů letadel 
a mnoho dalšího. 1. patro knihovny, kreativní 
dílna. Vstupné dobrovolné.

12/10–31/12

ŽENY
Městská knihovna
Výstava obrazů Pavly Klimešové.

4/10–1/12

OBRAZY S PŘÍBĚHEM
Malá scéna, Kavárna Na scéně
Výstava obrazů Hanky Soviš.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.

POZVÁNKA  
NA 25. VOJTŮV POCHOD 
V KOZLOVĚ
Tradiční pochod se letos bude konat v so-
botu 7.  prosince. V  10  hodin odchod od 
hasičárny v  Kozlově. Půjde se za každého 
počasí. Trasa je dlouhá přibližně 18 km. Mož-
nost občerstvení v hospůdkách po cestě. Na 
pochod všechny zve

Vojta Heger

KINO SVĚT
2/11 sobota

200% VLK (AUSTRÁLIE) 2D
17:00
Mládeži přístupno, animovaný, komedie, 
český dabing, 93 min. Vstupné: 140 Kč.

4/11 pondělí

LEE: FOTOGRAFKA V PRVNÍ LINII 
(VELKÁ BRITÁNIE)
19:00
Mládeži přístupno od 15  let, drama, životo-
pisný, historický, válečný, titulky, 116 min. 
Vstupné: 130 Kč.

13/11 středa

THE APPRENTICE: PŘÍBĚH TRUMPA 
(KANADA, DÁNSKO, IRSKO) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 15  let, drama, životo-
pisný, titulky, 120 min. Vstupné: 140 Kč.

16/11 sobota

BAMBI: PŘÍBĚH ŽIVOTA Z LESŮ 
(FRANCIE) 2D
17:00
Mládeži přístupno, dobrodružný, rodinný, 
český dabing, 85 min. Vstupné: 130 Kč.

20/11 středa

GLADIÁTOR II (VELKÁ BRITÁNIE) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 15  let, akční, dobro-
družný, drama, historický, český dabing, 
150 min. Vstupné: 150 Kč.

22/11 pátek

BIO SENIOR
VLNY
17:00
Mládeži přístupno od 12  let, drama, thriller, 
historický, 131 min. Vstupné: 70 Kč.

25/11 pondělí

VANDRÁCI – PAPUA NOVÁ GUINEA  
(ČESKO) 2D
19:00
Mládeži přístupno, dokument. Vstupné: 
140 Kč.

26/11 úterý

BIO SENIOR
ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY (ČESKO) 2D
17:00
Mládeži přístupno od 15 let, drama, 92 min. 
Vstupné: 70 Kč.

30/11 sobota

PYŠNÁ PRINCEZNA (ČESKO) 2D
17:00
Mládeži přístupno, animovaný, rodinný, po-
hádka, 85 min. Vstupné: 150 Kč, děti do 15 let 
130 Kč.


